
MU mi 
S CI 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen .OZ") 

Název: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
jejímž jménem jedná: 
Číslo účtu: 
Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen " Objednatel'? 

a 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČNAT ID: 
Číslo účtu : 
Kontaktní osoby: 

I. Smluvní strany 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
00216224 
CZ0021 6224 

Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty 

RECETOX Masarykova univerzita, areál Univerzitní kampus Bohunice, 
Kamenice 753/5, pavilon 029, 625 00 Brno 

David Mitáš 
Prušánecká 4149/16, 628 00 Brno 
88164594 
CZ 88164594 

{dále jen "Zhotovitel"; dále též společně jen jako " smluvní strany") 

ll. Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy zajištění propagace akreditovaného studijního programu s názvem .. životní 
prostřed í a zdraví" (dále jen .. studijní program") prostřednictvím audiovizuálního díla (dále jen 
.propagační video" nebo .. dílo"), jehož účelem je představen í studijního programu veřejnosti, a to 
především sludentům středn ích škol. 

Stránka 1 z 7 



MUI\II 
S CI 

111. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro Objednatele řádně, včas a ve sjednané kvalitě 
propagační video, a to v rozsahu, formě a včetně licence uvedené v této smlouvě, a zároveň závazek 
Objednatele zaplatit za řádně a včas Zhotoviteli za provedené dílo smluvenou cenu. 

2. Předmětem plněni je natočení a postprodukce videa, jehož obsahem bude představení studijního 
programu a ukázka jednotlivých prostory výzkumného centra (učeben i lab~ratoří) a areálu Univerzitního 
kampusu. Předmět plnění je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Předmětem plnění je dále vytvoření scénáře ve spolupráci Objednatelem. Finální znění scénáře podléhá 
písemnému schválení Objednatele, resp. jeho kontaktní osoby uvedené v čl. I této smlouvy, to platí i pro 
případné zm§ny scénáře. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnou Zhotoviteli řádnou součinnost pří plněn í díla včetně poskytnutí 
potřebných informací a zajištění školení osob Zhotovitele podílejících se na plnění dle čl. V.4 této 
smlouvy, 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy zevrubně seznámil se specifikací předmětu 
plnění, byly 'TlU Objednatelem odpovězeny veškeré případné dotazy a je obeznámen s požadovanou 
kvalitou a vlastnostmi díla. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že nejvýš přípustná cena díla dle této smlouvy činiBO.OOO,· Kč s DPH. 

2. Konečná cena díla bude stanovena na základě výkazu skutečně provedené práce ("Výkaz práce") a 
nepřekročf cenu uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy. Za tímto účelem se smluvní strany se dohodly, 
že cena za vytvoření scénáře činí 10.000 Kč bez DPH, cena za 1 natáčecí hodinu činí 2500,· Kč bez 
DPH a cena za 1 hod postprodukce činí 1500,· Kč bez DPH. 

3. Zhotovitel je oprávněn si ke Ceně připočíst DPH ve výši dle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Dílo bude u1razeno na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen "Faktura"), který je 
Zhotovitel oprávněn vystavit. 

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu včetně níže uvedených náležitostí: 

a) uvedení lhůty splatnosti 

b) uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele 

6. Přflohou fakiury bude Výkaz práce dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

7. V případě, že cena díla bude měněna z důvodu vícepracl či méněprací, přílohou faktury bude změnový 
list podepsaný oběma smluvními stranami. 

8. Splatnost Faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

9. Zhotovitel se zavazuje fakturu zaslat neprodleně po jejím vystavení elektronicky na emailovou adresu 
Objednatele: 

10. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 

Stránka 2 z 7 



----~ -~- ---------------------- -----------------........._,. 

MUNI 
S CI 

splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s 
úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

11. Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
bankovního účtu Zhotovitele. 

V. Čas, místo a způsob provedení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 
a schopností a postupovat podle pokynů Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění díla této 
smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám plynou z práv k duševnímu vlastnictví, 
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno, předáno a převzato Objednatelem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že plnění bude plnění bude probíhat dle následujícího harmonogramu: 

a) Příprava a schválení scénáře, výběr natáčecích lokalit- do 3 dnů od účinnosti této smlouvy 

b) Natáčení- proběhne do 2 pracovních dnů od výzvy Objednatele, přičemž smluvními stranami 
předpokládaný termín je 13.01.2023. 

c) Předání finální verze videa k připomínkovacímu řízení dle čl. V.S této smlouvy 

4. Zhotovitel se zavazuje, že před začátkem provádění díla zajistí, aby osoby podílející se na plnění 
smlouvy (natáčen í) byly odborně proškoleny pro pohyb v laboratořích Objednatele. Za tímto účelem 
poskytne Objednatel osobám dle přechozí věty odborné školení. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
uvedených osob, a to nejpozději v den zahájení natáčení. 

5. Dflo bude Zhotovitelem předáno v elektronické podobě na běžném datovém nosiči ve formátu mp4. 
Objednatel zahájí bezodkladně nejpozději do 2 pracovních dnů po předán í díla připom ínkové řízení. 

Připomínky z připomínkového řízení je Zhotovitel povinen zapracovat nejpozději do 3 pracovních dnů 
od jejich doručení Zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Připom ínkové řízení 

může proběhnout i opakovaně, tím není dotčeno čl. V.6 této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno a předáno a ze strany objednatele převzato 
nejpozději do 20. 1. 2023 nedohodnou-li se smluvní strany na pozdějším termínu převzetí díla. 

7. Provedení díla bude potvrzeno v akceptačním protokolu (dále jen "Protokol') podepsaném kontaktními 
osobami smluvních stran. 

8. Předávací protokol vyhotoví Zhotovitel a bude obsahovat zejména následující: 

a) identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele, 

b) identifikaci díla, které je předmětem předání a převzetí, 

c) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a 

d) datované podpisy Smluvních stran. 

Stránka 3 z 7 



~~Ul~ I 
S CI 

Vl. Autorská práva 

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon") 
a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí 
českého právního řádu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
veškerá majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení 
a autorské dílo užít ke všem způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu 
tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. 

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnost i Zhotovitele 
dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen "licence") za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného 
zachycení se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvů rčí činnosti zhotovitele dle 
této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby v neomezeném rozsahu ve 
smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona, zejména jejich další 
zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, č ímž se rozumí, že Zhotovitel nesmí 
poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy třetí 

osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně 
jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl licenci Objednateli. Výjimku dle předchozí 

věty tvoří oprávnění Zhotovitele umístit výsledky své tvůrčí činnosti na svých vlastních webových 
stránkách, youtube kanálu a svých sociálních sítích. Licence dle této smlouvy se poskytuje celosvětově 

na celou dobu trvání majetkových práv Zhotovitele k autorskému dílu dle této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a to ve 
stejném či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, k čemuž se 
zhotovitel zavazuje udělit Objednateli svůj souhlas. 

6. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku Objednatele na jeho právního 
nástupce. 

7. Zhotovitel souhlasí s tím, že v díle nebude uvedeno jeho autorství a bez jeho autorství bude dílo i 
užíváno. 

8. Smluvní strany se současně dohodly, že poskytnutí oprávnění Objednateli k výkonu práva dílo užít je 
bezplatné a veškeré poplatky či licence jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

Vll. Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) Vzájemnou dohodou stran, 

b) Odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy a za podmínek OZ. Za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení smluvních stran se splněním 

Stránka 4 z 7 



----.......,..,- ~-~-- - --~-

rul U N I 
S CI 

závazků podle této smlouvy delší než 1 O kalendářních dní nebo opakované neplnění povinností 
některou ze smluvních stran, a to i přes písemné upozornění druhé smluvní strany. 

Vlil. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě uvedené v čl. V.6 této smlouvy je povinen Objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť započatý den. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradu faktury dle čl. IV.11 této smlouvy se Objednatel zavazuje 
Zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1 %z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele zdržet se výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy a hmotného zachycení výsledků své činnosti způsobem, ke kterému poskytl licenci 
Objednateli nebo poskytnutí licence obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle 
této smlouvy třetí osobně, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

4. Smluvní pokuta dle je splatná do 14 dnů ode dne jejího uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti řádně dokončit dílo, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn případné nároky vyplývající z odpovědnosti 
Zhotovitele za škodu, smluvní pokuty dle smlouvy či jiné nároky započíst oproti případně splatné 
pohledávce Zhotovitele, kterou za Objednatelem má. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že 

a) je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení díla. 

b) zajistí, aby v souvislosti s provedením díla nebylo jakkoli poškozováno dobré jméno 
Objednatele. 

c) zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se 
na plnění smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní 
podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a Zhotovitel je povinen je bez 
zbytečného odkladu objednateli předložit. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků 
tohoto ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností zhotovitele dle 
tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

d) on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v§ 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. 

Stránka 5 z 7 



MUI\JI 
S CI 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace ve věcech prováděn í dila bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. I této smlouvy. Případná změna kontaktních osob 
nepodléhá povinnosti uzavřít dodatek, avšak musí být písemně oznámená druhé smluvní straně. 

3. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy považují také oznámení učiněná e-mailem na 
adresy kontaktních osob uvedených v čl. I této smlouvy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Bližší specifikace díla 

5. Tuto smlou\lu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, nestanoví-li tato 
smlouva něco jiného. 

6. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění 

zajistí Objednatel. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od tohoto dne počíná 

běžet doba dodání dle čl. V. této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál opatřený certifikáty (elektronickými podpisy) smluvních stran. V případě, že tato smlouva 
z jakéhokoli'' důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních, 
přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojuj í své podpisy. 

414 w;,~ 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., 
děkan 

za Objednatele 

David Mitáš 
za Zhotovitele 

Stránka 6 z 7 



~~Ul~ I 
S CI 

Příloha č. 1 Smlouvy- Bližší specifikace díla 

Propagační video: 

- obsahem videa je představení studijního programu a ukázka jednotlivých prostory výzkumného centra 
(učeben i laboratoří) a areálu Univerzitního kampusu 

- na představení studijního programu se budou podílet vybrané osoby Objednatele (cca 5 osob) a v roli 
moderátora influencerka Olinium, tyto osoby se zároveň budou podílet na tvorbě scénáře 

- celková stopáž videa je do 8 minut 

- formát videa je plně kompatibilním se standardy serveru Vou T ube (H.264, 1920x1 080 pixelů 25p ). 

Postprodukční práce: 

- postprodukce v profesionálním studiu (střih, tonalita); 

- licencovaný hudební doprovod a zvukové efekty 

- namluvený voice over 

Stránka 7 z 7 




